АДМИНИСТРАЦИЯ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От25.12.2020       года			           		                              № 101
пос.Маяк

Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности» на территории Маякского  сельского поселения Отрадненского района
на 2020 – 2028 годы

В целях дальнейшего развития Маякского сельского поселения Отрадненского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности» на территории Маякского  сельского поселения Отрадненского района на 2020 – 2028 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника общего отдела администрации Маякского сельского поселения Л.И.Ениной.

3. Настоящее постановления вступает в силу со дня обнародования (опубликования).

Глава Маякского сельского
поселения Отрадненского района 		                                      А.М.Бардаков

Проект подготовлен и внесен
Исполняющий обязанности начальника
общего отдела администрации Маякского
сельского поселения Отрадненского района	                         Л.И.Енина

	[bookmark: sub_1000]
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
Маякского сельского
 поселения Отрадненского района
от               года №

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Маякского
сельского поселения Отрадненского
[bookmark: sub_100]района» на 2020-2028 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	муниципальная целевая программа  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Маякского сельского поселения Отрадненского района» на  2020-2028 год (далее - программа)

	Основание для разработки
	постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 декабря 2010 г. N 1300 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Маякского края на период 2020 - 2028 годов»

	Заказчик и разработчик программы
	администрация Маякского сельского поселения Отрадненского района

	Основные исполнители программы
	администрация Маякского сельского поселения Отрадненского района

	Цели программы
	проведение энергетических обследований и паспортизация государственных бюджетных, автономных  и казенных учреждений

	Задачи программы

	 полное комплексное обследование зданий, находящихся в муниципальной собственности с целью расчета потенциала энергосбережения по каждому зданию, их полной паспортизации, а также получение четкой информации о том какие меры необходимо принять к повышению энергоэффективности, и как следствие к снижению расходов бюджета Красногвардейского сельского поселения на их содержание. Рассчитать целевой уровень снижения (ЦУС) потребления ресурсов подведомственных учреждений для определения потенциала снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой

	Срок реализации программы
	2020-2028 год

	Источники финансирования программы
	средства бюджета Маякского сельского поселения Отрадненского района предусмотренные на финансирование программы

	Мероприятия по реализации программы

	приложение

	Органы, осуществляющие  контроль за исполнением программы

	Исполняющий обязанности начальника общего отдела администрации Маякского сельского поселения Отрадненского района

Исполняющий обязанности начальника
общего отдела администрации Маякского
сельского поселения Отрадненского района                               Л.И.Енина